

BALANCE

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

ACTIVO	EJERCICIO 2010	EJERCICIO 2009	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2010	EJERCICIO 2009	DEBE/HABER	EJERCICIO 2010	EJERCICIO 2009
A) <u>Activo no corriente</u>			A) <u>Patrimonio neto</u>			A) <u>Operaciones continuadas</u>		
I. Inmovilizado intangible	1.714.842,07	2.591.861,24	A-1) Fondos propios	4.343.650,27	4.580.459,93	1. Importe neto de la cifra de negocios	12.048.227,37	11.338.553,66
II. Inmovilizado material	193.327,30	0,00	I. Capital	4.013.198,80	3.252.231,49	2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
III. Inversiones inmobiliarias	1.317.645,81	1.381.481,32	II. Prima de emisión	-56.745,71	-56.745,71	3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	III. Reservas	0,00	0,00	4. Aprovisionamientos	-12.070,07	-75.566,56
V. Inversiones financieras a largo plazo	192.048,96	1.192.048,96	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	0,00	0,00	5. Otros ingresos de explotación	105.996.424,31	105.628.648,98
VI. Activos por impuesto diferido	11.820,00	18.330,96	V. Resultados de ejercicios anteriores	3.308.977,20	3.125.419,59	6. Gastos de personal	-23.190.592,96	-22.280.702,74
VII. Deudas comerciales no corrientes	0,00	0,00	VI. Otras aportaciones de socios	760.967,31	183.557,61	7. Otros gastos de explotación	-94.028.252,45	-94.407.618,63
			VII. Resultado del ejercicio	0,00	0,00	8. Amortización del inmovilizado	-91.389,15	-156.529,89
			VIII. (Dividendo a cuenta)	0,00	0,00	9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	997.776,97	776,95
B) <u>Activo corriente</u>	20.507.416,27	26.527.063,15	IX. Otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	10. Excesos de provisiones	31.515,52	112.869,29
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00	11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00	-12.264,23
II. Existencias	0,00	0,00	I. Activos financieros disponibles para la venta	0,00	0,00	12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	17.706.542,40	23.516.149,21	II. Operaciones de cobertura	0,00	0,00	13. Otros resultados	10.321,35	-0,01
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	135.957,51	17.013,98	III. Activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta	0,00	0,00	A.1) Resultado de explotación	1.761.960,89	148.166,82
V. Inversiones financieras a corto plazo	0,00	0,00	IV. Diferencia de conversión	0,00	0,00	(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		
VI. Periodificaciones a corto plazo	982.931,64	816.819,64	V. Otros	0,00	0,00	14. Ingresos financieros	293,30	35.762,26
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	1.681.984,72	2.177.080,32	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	330.451,47	1.328.228,44	15. Gastos financieros	0,00	0,00
			B) <u>Pasivo no corriente</u>			16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	-1.000.000,00	0,00
			I. Provisiones a largo plazo	185.338,42	185.096,19	17. Diferencias de cambio	-36,43	-50,55
			II. Deudas a largo plazo	184.452,48	181.210,25	18. Deterioro y resultado por venta de instrumentos financieros	0,00	0,00
			III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	A.2) Resultado financiero (14+15+16+17+18)	-999.743,13	35.711,71
			IV. Pasivos por impuesto diferido	0,00	0,00	A.3) Resultado antes de impuestos (A.1+A.2)	762.217,76	183.878,53
			V. Periodificaciones a largo plazo	885,94	3.885,94	19. Impuestos sobre beneficios	-1.250,45	-320,92
			VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00	A.4) Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas (A.3+19)	760.967,31	183.557,61
			VII. Deudas con características especiales a largo plazo	0,00	0,00	B) <u>Operaciones interrumpidas</u>		
			C) <u>Pasivo corriente</u>			20. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	0,00	0,00
			I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	17.693.269,65	24.353.368,27			
			II. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00			
			III. Deudas a corto plazo	0,00	0,00			
			IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	104.093,04	60.768,94			
			V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	0,00	0,00			
			VI. Periodificaciones a corto plazo	17.146.602,95	24.024.290,05			
			VII. Deudas con características especiales a corto plazo	442.573,66	268.309,28			
				0,00	0,00			
TOTAL ACTIVO (A+B)	22.222.258,34	29.118.924,39	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	22.222.258,34	29.118.924,39	A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+20)	760.967,31	183.557,61

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.